
FSC /  Fio* alo per lo Sìfwpp» 
* 1» Ĝ e*****1

10 AR1J2019
AGENZIA REGIO N A LE UN IVER SIAD I

61
Ireck̂ camwnia]

DETERMINA DIRIGENZIALE N. ^  I4 j  DEL Of

DIRIGENTE: DOTT: GIACOMO CANDELORO 

SETTORE: AREA MARKETING

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GIACOMO CANDELORO

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA IMPEGNO DI SPESA N. 124 DEL 4.08.2017 -  
ACQUISTO GADGETS DA DISTRIBUIRE DURANTE LE UNIVERSIDI ESTIVE DI TAIPEI 
2019



FSC } ondk» j» ? I»> NviUijij*» 
r b J k AKU2Q19

AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

PREMESSO che

in data 14 ottobre 2015, la Regione Campania ha sottoscritto con la Federazione 
Intem azionale dello Sport Universitario (FISU) e il Centro Universitario Sportivo Italiano 
(CUSI) il Protocollo d ’Intesa finalizzato alla assegnazione delle Universiadi 2019 alla 
Regione Campania;
in data 5 marzo 2016 il Comitato Esecutivo della FISU ha attribuito le Universiadi 2019 alla 
Regione Campania e al CUSI;

- la Regione Campania, con legge regionale 5 aprile 2016 n. 6, al fine di definire, coordinare, 
realizzare le attività necessarie per le Universiadi 2019 ha istituito l’Agenzia regionale per le 
Universiadi (ARU 2019), ente di scopo della Regione Campania dotato di personalità 
giuridica e di autonomia amministrativa e contabile il cui Statuto, approvato con D.G.R. 
Cam pania n. 174/2016 e successivamente modificato con D.G.R. Campania 461/2016, 
stabilisce, tra l ’altro, che è competente a porre in essere tutte le attività gestionali e 
organizzative, anche in attuazione del contratto di assegnazione per lo svolgimento della 
m anifestazione;
in data 17 giugno 2016 è stato sottoscritto il contratto di assegnazione della XXX 
Universiade tra la Regione Campania, l’ARU, il CUSI e la FISU;

- in data 18 luglio 2016 è stato sottoscritto tra l ’Agenzia della Coesione Territoriale, il MIUR, 
la Regione Campania e l’ARU l ’APQ “Summer Universiade Napoli 2019” che, tra l’altro, 
individua l ’ARU come soggetto attuatore dell’Accordo;

- sulla base dei sopralluoghi effettuati dai delegati FISU e delle indicazioni pervenute dalle 
federazioni sportive internazionali sono stati individuati gli impianti da destinare a sedi delle 
competizioni sportive e/o di allenamento, nonché di eventi complementari alle competizioni 
ed i lavori di adeguamento necessari;
con Legge 27/12/2017, com m a 375, n. 205, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 302 del 
29/12/2017 Suppl. Ordinario n. 62, all’art. 1 comma 375 che al fine di assicurare la 
realizzazione dell’Universiade Napoli 2019 prevede che con decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri, d ’intesa con il Presidente della Regione Campania, è nominato un 
Commissario straordinario ‘77 quale opera in via esclusiva con il compilo di provvedere 
a ll’attuazione del piano di interventi volti alla progettazione e realizzazione dei lavori e 
a ll’acquisizione di servizi e beni, anche per eventi strettamente connessi allo svolgimento 
della manifestazione sportiva... omissis... ”
ai sensi della su citata legge (art. 1, comma 376) il Commissario Straordinario " ...subentra 
ai soggetti istituiti ivi compresa l ’Agenzia Regionale Universiadi 2019, che può previa 
intesa svolgere attività di supporto tecnico, per definire, coordinare e realizzare le attività 
necessari per V Universiade 2019”;
con D.P.C.M. del 5/02/2018, registrato alla Corte dei Conti in data 23/02/2018 Reg.ne- 
Prev. n. 360, notificato l ’8 m arzo 2018, è stato nom inato Com m issario straordinario per la 
realizzazione delTUniversiade N apoli 2019 il Prefetto dr.ssa Luisa Latella;

- con D.G.R. Cam pania n. 69 del 13/02/2018 recante “Sum m er U niversiade N apoli 2019 -  
A dem pim enti di cui a ll’art. 1, com m i 375 e ss. della L. n. 205/2017 -  M odifiche 
Statutarie” si è provveduto alle m odifiche dello Statuto d e ll’ARU che a far data dalla 
sottoscrizione di apposito accordo di collaborazione, svolge un ruolo di struttura tecnica a

<1 .



FSC
* AGENZIA REGIONALEAGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

supporto del Commissario straordinario D.P.C.M. del 5/02/2018;
- in data 26/03/2018 è stato sottoscritto l ’Accordo di Collaborazione, ai sensi deH’art. 1, 

com m a 376, della Legge 27 dicem bre 2017, n. 205, tra il Com m issario straordinario per 
LU niversiade Napoli 2019 e l ’A R U  2019 in cui viene definito il su citato ruolo 
de ll’ARU;
l ’intervento di cui trattasi, ai sensi de ll’alt. 5 del predetto Accordo di Collaborazione, è di 
com petenza e titolarità deH’ARU;

PREMESSO altresì che:

a seguito di invito da parte della Federazione Internazionale dello Sport Universitario, 
una rappresentanza dell’A genzia Regionale U niversiadi ha partecipato alle Universiadi 
estive svoltesi a Taipei dal 19 al 30 agosto 2017, in qualità di osservatori per acquisire la 
necessaria conoscenza per la realizzazione delle Universiadi che avranno altresì luogo a 
N apoli nel 2019;

- con determ ina dirigenziale n. 120 del 3.08.2017 è stata autorizzata la m issione a Taipei 
2017 della suddetta delegazione ARU;

- che durante le Universiadi di Taipei si è ritenuto opportuno distribuire gadgets, nello 
specifico adesivi con il logo del progetto ARU, al fine di prom uovere e far conoscere le 
attività già avviate per le Universiadi del 2019 che si terranno a N apoli;

CONSIDERATO che:

con determ ina dirigenziale n. 124 del 4.08.2017 si è proceduto ad assum ere un impegno 
di spesa, per l ’acquisto di adesivi da distribuire durante le U niversiadi estive di Taipei, 
sul capitolo n. 810 del bilancio di previsione 2017/2019, impegno n. 93/2017, pari ad € 
390,40 com prensivo di IVA al 22% , in favore di ALBANO DIGITAL POINT S.a.S. -  
Corso Vittorio Emanuele n. 736 -  CAP 80122 -  P.I. IT 06423341210 invece che in 
favore di ALBANO DIGITAL S.r.L. -  Corso Vittorio Emanuele n. 736 -  CAP 80121 
NAPOLI -  P.I. IT 08569411211;

si rende necessario rettificare i dati anagrafici del fornitore ed il conseguente impegno;

• il bilancio di previsione per l ’anno 2017/2019 approvato con Delibera di G.R. 212/2017;
• la Delibera n. 459 del 18/07/2017 con cui la Giunta Regionale Cam pania ha approvato la 

variazione di bilancio previsionale 2017/2019;
•  la Delibera del Comitato Direttivo n. 25 del 25/09/2017 di adozione della variazione del 

bilancio previsionale 2017/2019, successivamente approvata dalla G iunta Regionale con 
deliberazione n. 819 del 28/12/2017;

VISTI:



FSC /■I jjrf b  Uit|*g)
«* h> O#****?

•  lo Statuto dell’Agenzia Regionale Universiadi 2019;
• il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il Regolamento di contabilità;

DATO ATTO che.

è in fase di predisposizione il bilancio di previsione 2018/2020;

Per le m otivazioni di cui in premessa che qui si intendono per riportate e trascritte

1- di provvedere alla rettifica della determina di impegno n. 124/2017 inserendo il nome del 
fornitore corretto ovvero: ALBANO DIGITAL S.r.L. -  Corso Vittorio Emanuele n. 736 
-  CAP 80121 NAPOLI -  P.I. IT 08569411211;

2- di dare atto che la presente determ inazione non com porta impegno di spesa.

DETERMINA

IL DIRIGENTE

& ARU2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI 
AREA M ARKETING  & CO MUNICAZIONE



fsc IL ARU2 0 1 9
_________ **»C«*«* / ■ V  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

EGOLARITA CONTABIL
□ SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118 /2011 così^om e modificato 
dal D.Lgs. 10 agosto 2014,126 il visto di regolarità contabile con attestazipfìe della copertura 
finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguentmd'el D.lgs. 118 /2011 così come 
m odificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con attestazione
della copertura finanziaria per la m otivazione indicaja'con nota prot.______ del________, che
si allega. _________________

Napoli, lì

IMPEGNO DI SPES 3
Capitolo Bilancio provvisorio 2018 /2020  n.

descrizione

Impegno n Importo €..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO AD INTERIM 

ING. GIANLUCA BASILE

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conform e aH'originale della presente determ inazione è sta ta  pubblicata sul sito 
dell'Agenzia Regionale Universiadi in d a ta ________________

Lì,__________________  IL DIRIGENTE

ICOPIA CONFORMEl

Si certifica che la presente è copia conforme aH’originale

Lì, IL DIRIGENTE


